
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 
                                                               Махачкала                            

 
 

Об итогах проведения Республиканского этапа конкурса рисунков, 
среди учащихся 5-7 классов и 8-11 классов образовательных организаций, 

посвященного Дню единства народов Дагестана 
 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан №08/1-929/25 от 11.08.2025 и на основании протоколов 
жюри от 30 сентября 2025 года 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить прилагаемые итоги проведения Республиканского этапа 
конкурса рисунков среди учащихся 5-7 классов и 8-11 классов 
образовательных организаций, посвященного Дню единства народов 
Дагестана (далее – Конкурс). 

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан. 

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                   
на первого заместителя министра Далгатову А.О. 
 

 
 

Министр [SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

 
 
 

 



Утверждены 
Приказом Минобрнауки РД

от «____» _____________ 2025 г.

 Итоги проведения Республиканского этапа конкурса рисунков среди 
учащихся 5-7 классов образовательных организаций Республики 

Дагестан, посвященного Дню единства народов Дагестана

5-7 классы

I место 
– Гаджиева Нурия Магомедовна, 6 класс, 
МБОУ «Гимназия №4 имени Героя РФ С.В. Подвального», 
город Махачкала 
Руководитель: Далгатова Аминат Гасановна

II место 
– Хадживахидова Киргу Салиховна, 6 класс, 
МБУ ДО «Новолакский Дом пионеров и школьников», 
Новолакский район
Руководитель: Гаппаева Пакият Магомедовна

II место 
– Агапов Максим Викторович, 6 класс, 
МКОУ «Краснооктябрьская СОШ имени Расула Гамзатова», 
Кизлярский район
Руководитель: Маликова Аминат Заурбековна

III место 
– Раджабова Мадина Исамутдиновна, 7 класс, 
МБОУ «СОШ №3», город Дагестанские Огни
Руководитель: Мусаева Зилифат Селимовна

III место 
– Сайдулаева Хава Гаруновна, 5 класс, 
МКОУ «СОШ №9», город Хасавюрт
Руководитель: Сайдулаева Халимат Султановна

III место 
– Абдуллаева Марьяна Ханахмедовна, 7 класс, 
МБОУ «СОШ №5», город Дагестанские Огни
Руководитель: Мустафаева Есеме Мутаевна



2

8-11 классы

I место 
– Батырбекова Жасмина Сайпутдиновна, 9 класс, 
МБОУ «Нижне-Дженгутаевская СОШ», Буйнакский район
Руководитель: Сувакова Губелек Бадавютдиновна

II место 
– Каймаразова Алия Серажутдиновна, 8 класс, 
АНОО «Дом Знаний», город Махачкала
Руководитель: Ивахненко Сергей Николаевич

II место 
– Курбанова Альбина Владимировна, 9 класс, 
МБУ ДО «Магарамкентская районная школа искусств», 
Магарамкентский район
Руководитель: Салихова Елена Джабраиловна

III место
– Мажангулова Татьяна Тиграновна, 8 класс, 
МКОУ «Кизлярская гимназия №6 имени А.С. Пушкина», город Кизляр
Руководитель: Кирсанова Наталья Викторовна

III место
– Ибрагимова Патимат Раджабовна, 8 класс, 
МКОУ «Уркарахский многопрофильный лицей имени М.Г.  Алисултанова», 
Дахадаевский район
Руководитель: Магомедова Хава Магомедовна

III место
– Курбанова Джумай Руслановна, 8 класс, 
МКОУ «Чапаевская СОШ №2», Новолакский район
Руководитель: Магомедсайгидова Медина Магомедрасуловна


